
 

  
 

 

 

Pag. 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 
Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 
Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 
posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di trasporto dei materiali sequestrati e confiscati dall’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli sul territorio di competenza dell’Ufficio dei Monopoli per la Puglia, la 

Basilicata e il Molise (Anagrafica art. F01.0002.0001) - CIG Z7A2338E9F 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 
19/04/2017, n. 56; 

Vista la nota della Direzione Centrale Affari Generali e Coordinamento Uffici dei Monopoli del 
30/11/2017 – prot. n. 132952 con la quale, al fine di garantire nell’immediatezza la continuità del 
servizio di trasporto dei materiali sequestrati e confiscati dall’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
presso i propri depositi, autorizza gli Uffici dei Monopoli a porre in essere le procedure negoziali previste 
da Consip; 

Tenuto conto che le relative spese graveranno sulle risorse assegnate alla Direzione Centrale Affari 
Generali e Coordinamento Uffici dei Monopoli sul “Fondo verifiche e gestione merci – VERGESMER”.  

CONSIDERATO CHE 

- la spesa per il servizio di trasporto dei materiali sequestrati e confiscati dall’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli sul territorio di competenza dell’Ufficio dei Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il 

Molise, per un periodo di 24 mesi, è stimabile in € 12.000,00 (euro dodicimila/00) al netto dell’IVA; 

- che il servizio dovrà essere comunque assicurato fino alla sopravvenuta Stipula di altro contratto a 

livello nazionale da parte degli Uffici Centrali dell’Agenzia; 

- non sono attive Convenzioni Consip per il servizio di cui si necessita; 

- è attivo sul Me.PA il Bando SERVIZI per l’acquisizione dei “Servizi di Logistica (Traslochi, Facchinaggio, 

Movimentazione Merci, Magazzino, Gestione Archivi)”; 

- per la procedura in oggetto è stato assegnato il Codice Identificativo Gara indicato in oggetto;   

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa e nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30 del richiamato D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

1. di procedere alla pubblicazione sul Me.PA di una Richiesta di Offerta (RdO), per la fornitura del 

servizio di che trattasi, per l’importo massimo complessivo di € 12.000,00 al netto dell’I.V.A. e per un 

arco temporale di ventiquattro (24) mesi dalla sua attivazione e/o al raggiungimento dell’importo 

contrattuale che resterà determinato a conclusione della procedura di gara, fatto salvo per l’Agenzia 

il diritto di recesso anticipato del contratto in caso di sopravvenuta attivazione di una Convenzione 

Consip o stipula di altro Contratto a livello nazionale da parte degli Uffici Centrali dell’Agenzia, che 

prevedano condizioni di maggior vantaggio economico; 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0026931.17-04-2018-I

mailto:monopoli.bari@aams.it
mailto:monopoli.bari@pec.aams.it


 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 2 
 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 
Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 
Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 
posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 
 

2. di aggiudicare il servizio in oggetto al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lett. c) del D.lgs 

50/2016, ponendo a base d’asta il prezzo unitario di € 6,00 (euro sei/00) IVA esclusa, per ogni 

tonnellata di merce  trasportata e per ogni chilometro percorso (€ * t * km); 

3. di indirizzare detto invito ai fornitori in possesso di aggiornata abilitazione Consip nel bando SERVIZI – 

“Servizi di Logistica” per l’attività di facchinaggio e di movimentazione merci, con sede di affari nelle 

Regioni Puglia, Basilicata e Molise e iscritti all’Albo Nazionale Autotrasportatori per trasporto merci 

per conto terzi fino a 3,5 tonnellate; 

4. di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

5. di escludere dalla gara, nel caso il numero delle offerte ammesse sia uguale o maggiore di dieci, le 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi del comma 2 – art. 97 del D.lgs n. 50/2016; 

6. di approvare l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto recante la data del 10/04/2018 a firma del 

Capo Settore Logistica e Forniture di questo Ufficio; 

7. di nominare l’Ing. Vito Lepore quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016; 

8. di ascrivere la spesa complessiva presunta di € 14.640,00 (euro quattordicimilaseicentoquaranta/00) 

al Fondo rischi verifiche e gestione merci e distruzione dei beni confiscati – VERGESMER. 

   
Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott. Felice Esposito 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

mailto:monopoli.bari@aams.it
mailto:monopoli.bari@pec.aams.it

